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Yttrande över Att ta ansvar för sina insatser – 
Socialt jänstens stöd til l våldsutsatta kvinnor 
(SOU 2006:65) 
 

Riksförbundet för sexuellt likaberättigande (RFSL) har beretts tillfälle att avge 

yttrande över rubricerade rapport och får med anledning härav anföra följande. 

 

Sammanfattning  

RFSL ställer sig kritiska till att våld i samkönade relationer inte har inkluderats i 

utredningens uppdragsdirektiv. Hänvisning till pågående utredning om 

organisationshantering av frågan om våld i samkönade relationer inom 

Regeringskansliet kan aldrig vara en ursäkt för att skjuta ifrån sig frågan om hbt-

personers behov av stöd och bortse från bristen på information och utbildning 

samt behovet av densamma. 

 

RFSL:s främsta krav är att samhället i stort och Socialtjänsten särskilt, ska ta sitt 

ansvar för att förebygga kränkande behandling och diskriminering av 

homosexuella, bisexuella och transpersoner (hbt). Detta måste ske genom 

informationsspridning och utbildning i hbt-frågor så att personal får kompetens 

att på ett adekvat sätt kunna bemöta och stödja de kvinnor och män som utsätts 

för våld i samkönade relationer.  

 

Socialtjänstens stöd till våldsutsatta [heterosexuella] kvinnor 

RFSL riktar stark kritik till att våld i samkönade relationer inte har inkluderats i 

utredningens uppdragsdirektiv. Det är viktigt att vara medveten om att 

hänskjutandet av ansvaret för hbt-personer till en utredning, om var frågan ska 

hanteras inom Regeringskansliet, sker på bekostnad av hbt-personers utsatthet 

och hälsa. Både i beslutet om Nya mål i Jämställdhetspolitiken (2005/06:155), 
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Nationellt kunskapscentrum och i rubricerad utredning har man valt att inte 

inkludera ett hbt-perspektiv med hänvisning till utredningen.  

 

Det är dock klart positivt att se att utredarna trots utredningsdirektivens 

begränsning valt att uppmärksamma denna brist och, även om det är begränsat, 

väljer att kommentera och synliggöra gruppen i utredningen.  

 

RFSL instämmer med utrednings titel – vikten av att ta ansvar för sina insatser – 

men anser inte att Socialtjänsten, utifrån utredningens resultat, kommer att ha 

möjlighet att fullfölja sitt ansvar så länge våld i samkönade relationer inte 

inkluderas och synliggörs samt så länge våldsutsatta hbt-personer inte känner sig 

välkomna att söka stöd och hjälp! 

 

RFSL vill understryka att Socialtjänsten har ett ansvar att kunna erbjuda hbt-

personer ett kompetent stöd, inte bara till heterosexuella kvinnor utan även till 

kvinnor i samkönade relationer. Det är i sammanhanget viktigt att även 

uppmärksamma, och inte ringakta, att även män utsätts för våld i samkönade 

relationer och därmed också är i behov av stöd. 
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